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استعفای اعتراضی و »آبکی« 
اعضای شورای شهر جنگل 

خاکشور/اعضای شورای شهر جنگل  در شهرستان 
رشــتخوار  در واکنــش به  عدم پاســخگویی مناســب 
مدیران شهرستان رشــتخوار به درخواســت شورای 
اسلامی شهر جنگل در زمینه مشکل کم آبی،  استعفا 
کردند.به گزارش خراســان رضوی، مشــکل کم آبی 
مسئله ای بسیار اساسی و حیاتی است،  گرچه زحماتی 
در گذشته برای منطقه کشیده شده که در جای خویش 
قابل تقدیر اســت ولی به دلیل  نبود برنامه های کوتاه 
مدت ،میان مــدت و دراز مدت در این حــوزه‌  از جانب  
متولیان مربوط از گذشته تا حال با شرایط کنونی روبه 
رو شــده ایم که کاش علاج واقعه را قبل از وقوع انجام 

می دادیم .
  پــر واضح اســت  کــه  منابع آبــی منطقه  بــه دلایل 
متعدد از جمله برداشــت های بی رویه کشــاورزی  
رشد جمعیت  و خشکسالی های متمادی به شدت 
کاهش یافته است،که نتیجه آن بی آبی و مشکلات 
مرتبــط با آن بــرای مردم اســت و شــرایط در بخش 
جنگل نســبت به بخش مرکزی شهرســتان حادتر 
بــوده  و اســتعفای اعضــای  شــورای شــهر جنگل 
به دلیــل همین مــورد و فشــار مردم بوده اســت که 
استفاده های غیر قانونی و شکســتن لوله های آب 
برای مصــارف کشــاورزی و دامــداری نیــز مزید بر 

علت شده است.

 کمک۱/۵ میلیارد ریالی
 خیر کاشمری به حوزه سلامت 

مهدیان / مدیر عامل مجمع خیرین سلامت کاشمر 
از کمک یــک میلیــارد و پانصد میلیــون ریالی خیر 
کاشمری  به حوزه سلامت این شهرستان خبر داد.

دکتر میرجــردوی گفت: در اقدامی خداپســندانه 
حاج حسین محمدیان خیر نیک اندیش کاشمری ، 
مبلغ یک میلیارد و پانصد میلیون ریال را  به حساب 

مجمع خیرین سلامت کاشمر واریز کرد.
وی افزود: هر کمکی که به حوزه سلامت شهرستان 
انجام شــود چون به صورت ۲۴ساعته در این حوزه 
خدمت بــه بیمــاران و دردمندان انجام  می شــود، 
در هر لحظه ثواب اخروی آن نصیــب فرد تازه فوت 

شده ، می‌ شود.
مدیر عامل مجمع خیرین ســامت کاشــمر ضمن 
تقدیر از ایــن خیر گران قــدر، خاطر نشــان کرد: با 
توجه به هماهنگی های به عمل آمده با این خیرنیک 
اندیــش، ایــن مبلغ صــرف امــور درمانــی در حوزه 

سلامت خواهد شد.
وی یــادآور شــد: شــماره حســاب هــای مجمع 
خیرین سلامت شهرســتان کاشمر در صندوق 
همت کاشمر به شــماره ۴۶۱۰ و در بانک ملی 
ایران به شماره ۰۱۴۴۱۰۴۴۱۰۰۰۱ است.

از میان خبرها

گوناگون

انتقاد فرماندار از بازارچه مرزی رها 
شده سرخس 

محمودی/فرماندار ســرخس از وضعیت  مجموعه 
بازارچه مرزی ســرخس که تخریب و رها شده انتقاد 
کرد.به گزارش خراســان رضوی ،حســن نوری زاده 
فرماندار ســرخس گفــت: بازارچه مرزی ســرخس 
در ســال ۸۲ با هزینه ای حدود ۲۵۰ میلیون تومان  
احداث شد که متاسفانه به علت بی توجهی در حال 
تخریب و رها شده است.وی با تاکید بر احیای بازارچه 
افزود: بازارچــه های مرزی در هر نقطه از شــهرهای 
مــرزی یکــی از نقاط تاثیــر پذیــر در بحث اشــتغال و 
برقراری حســن همجــواری و روابــط دیپلماتیک با 
همسایگان است اما متاسفانه  این شهر مرزی که در 
نقطه صفر قرار دارد از این نعمت برخوردار نیســت.
فرماندار ســرخس با بیان این که مشکلات به وجود 
آمده در دوران شــیوع کرونا خود یکــی از عوامل این 
بی توجهی ها بوده اظهار کرد: سیاست ها و مقررات 
حاکم بر کشور همســایه و همچنین پیگیری نکردن  
مسئولان داخلی این مشــکل را دوچندان کرده و به 
فراموشی سپرده اســت، اما در تلاشیم این مجموعه 
را فعــال کنیــم کــه در آخرین اقــدام درخواســتی به 
نمایندگی ایــران در کشــور ترکمنســتان دادیم که 
امیدواریم بســتر تجــارت چمدانــی با اســتان آخال 

ترکمنستان فراهم شود.

رئیس اتاق اصناف سبزوار خبر داد: 

1500 واحد صنفی سبزوار فاقد 
پروانه فعالیت 

کلاته/ رئیس اتاق اصناف سبزوار گفت: 1500 واحد 
صنفی این شهرســتان فاقد پروانه فعالیت هستند که 
اخطارهای لازم به آن ها داده شــده اســت. به گزارش 
خراسان رضوی، علی کیانی افزود:  بیش از نیمی از این 
واحدها برای  دریافت پروانه کسب و کار اقدام کرده اند 
و در مرحله پیگیری قرار دارد. وی اظهار کرد: سبزوار از 
دیرباز به عنوان شهری تجاری معروف بوده است چنان 
که با حدود 20 هزار واحد صنفی دومین تشکل صنفی 
به لحاظ جمعیتی پس از مشهد در منطقه شرق کشور 
به شــمار می رود. رئیس اتاق اصناف سبزوار گفت: از 
مجموع واحدهای صنفی سبزوار ۲ هزار واحد بنکدار 
و عمده فروش هستند که فرایند توزیع کالا را در استان 
و حتی فراتر از منطقه بر عهده دارنــد و علاوه بر ارزش 
افزوده برای شهرســتان، اشــتغال زایی مناســبی نیز 
ایجاد کرده اند. کیانی افزود: حدود 2 هزار واحد صنفی 
ســبزوار که در دوران شــیوع کرونا متضــرر و از چرخه 
فعالیت خارج شده بودند با بهبود شرایط و حمایت های 
اتاق اصناف دوباره فعالیت و کســب و کار خــود را آغاز 
کردند. وی ادامه داد: در مجموع طی دو ســال شیوع 
ویروس کرونا صنوف ســبزوار حدود ۱۳ هزار میلیارد 

ریال خسارت دیدند.
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60 درصد مدارس استان نیازمند تخریب و مقاوم سازی است

ستون های لرزان مدارس زیر آوار بی پولی
مدیر کل نوسازی مدارس: 22 درصد مدارس نیازمند تخریب و ۳۸ درصد نیازمند مقاوم‌سازی‌ است اما اعتبار ملی برای آن وجود ندارد

 »چــرا فکری بــه حــال این مــدارس 
قدیمی که از ظاهر آن ناایمن بودنش 
مشــخص اســت نمی کنید؟ تــا چه 
زمانی فرزندان ما باید در این مدارس 
مشغول تحصیل شوند؟ بازسازی یا 
اصلا دوباره ساختن مدارسی که نیاز 
به مقاوم سازی دارند مگر برای دولت 
چقدر هزینه دارد که از انجام آن سر 

باز می زند؟ لطفا پیگیری کنید.«

گزارش
گروه حرف مردم

  معضلات مدارس در سال های گذشته همواره 
یکی از مسائل مورد بحث بوده که گاهی با حوادث 
جدی نیز همراه بوده است؛ از کمبود امکانات و 
آتش سوزی در مدارس گرفته تا مدارس کانکسی 
که حتی تا قلب مشهد هم جا خوش کرده بودند و 
این ها گوشه ای از کمبودهای فضاهای آموزشی 
مدارس استان بوده است، حالا اما خبر از نیاز به 
تخریب مدارس ناایمن آمده و درد مقاوم سازی نیز 
بر پیکر حجم زیادی از مدارس قدیمی در استان 
افتاده، دردی که البته به گفته مسئولان پولی 
برای درمان آن وجود ندارد، این اما در حالی است 
که در آخرین سفر رئیس جمهور به مشهد اعتبار 
قابل توجهی برای این پروژه ها درنظر گرفته شده 
که حالا به یک گیر اساسی برای استفاده از آن 

خورده است.

آمار قابل تامل از مدارس ناایمن	•
ابوالقاسم بابایی مدیر کل نوسازی ،توسعه و 
تجهیز مدارس استان در این زمینه به »خراسان 

رضوی« گفت: از نظر استحکام بنا، مدارس 
به سه دسته مستحکم، نیاز به مقاوم‌سازی 
یا تخریبی تقسیم می‌شوند. وی  و فرسوده 
افــزود: ۸ درصد مــدارس مشهد و ۲۲ درصد 
مدارس استان جزو مدارس تخریبی هستند 
ــد مــدارس  که باید تخریب شوند. ۱۵ درص
مشهد و ۳۸ درصد مدارس استان نیز نیازمند 
مقاوم‌سازی و ۷۷ درصد مدارس مشهد و ۴۰ 
درصد مدارس استان، جزو مدارس مستحکم 
هستند ولی کل مدارس استان به تعمیرات نیاز 
دارند. بابایی در پاسخ به این سوال که اقدامات 
اداره کل نوسازی مدارس برای ایمن سازی 
ــدارس استان  و مقاوم ســازی این تعداد از م
چیست؟ اظهار کرد: کارهایی که درخصوص 
ــدارس انجام می‌شود به سه شکل است؛  م
کارهای احداثی که از محل اعتبارات دولتی 
تامین یا با مشارکت خیران انجام می‌شود، 
کارهای تخریب و بازسازی که اعتبارات آن 
ــت و کــارهــای خاصی مثل  نیز مشخص اس

محرومیت‌زدایی نیز از سال گذشته شروع 
شــده اســت. در خصوص مرمت، به ســازی و 
آماده‌سازی برای مهر، اعتبار خاصی با عنوان 
تعمیرات اساسی و به ســازی مــدارس داریم 
که در اختیار مدیران مدارس قرار می‌گیرد و 
مدیران با مشارکت‌هایی که جدا از اعتبار در 
اختیارشان قرار می‌گیرد، فرایند تعمیر و به 

سازی را آغاز می‌کنند.
ــدارس خراسان رضوی  مدیر کل نوسازی م
ــدارس نیز  ــازی م درخــصــوص اعتبارات به س
گفت: در چند سال اخیر ردیف اعتبارات تخریب 
و بــازســازی مــدارس فــرســوده و مقاوم‌سازی 
مـــدارس نیاز بــه مــقــاوم‌ســازی، کاهش قابل 
توجهی داشته ، دلیل این موضوع هم این است 
که تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام در اولویت است. 
وی تصریح کرد: اعتبار سال ۱۴۰۰ مشخص 
است و بر اساس آن کار می‌شود، سالانه به ما 
اعتباری ابلاغ می‌شود و بر اساس آن در قانون 

تخریب و بازسازی مدارس قرار می‌گیرد.

اعتبارات سفر ریاست جمهوری به تخریب 	•
نرسید!

 وی همچنین در پاسخ به ایــن ســوال که آیــا از 
بودجه ای که در سفر رئیس جمهور برای رفع 
ــدارس کانکسی در نظر گرفته شده  مشکل م
بود به این موضوع اختصاص داده شده است؟ 
گفت: خیر ، متاسفانه یکی از مشکلاتی که در 
این زمینه وجود داشته این است که ما نمی توانیم 
از آن ردیف برای مقاوم سازی و تخریب مدارس 
ــف مخصوص  استفاده کنیم چــرا که ایــن ردی
تکمیل پروژه های نیمه تمام و رفع معضل مدارس 
کانکسی بــوده و حتی وقتی ما می خواستیم 
برای احداث مدارس جدید استفاده کنیم به ما 
گفتند اول پروژه ها را از ظرفیت خیران مدرسه 
ساز به یک قسمت برسانید تا بعد بتوان از این 
ردیف اعتباری استفاده کرد چون در این ردیف 
قید شده برای تکمیل پــروژه های ناتمام. وی 
همچنین  دربــاره تخصیص بودجه برای طرح 
محرومیت‌زدایی بیان کــرد: در سال ۱۴۰۰ 
حدود ۴۰۲ میلیارد تومان اعتبار مصوب برای 
۹۱ پــروژه با ۵۲۹ کلاس درس در نظر گرفته 
شده که ۵۰ درصــد آن به مبلغ ۲۰۱ میلیارد 
تومان تخصیص داده شده ، از این تعداد پروژه ۷۴ 
پروژه مشتمل بر ۴۰۷ کلاس درس در مناطق 
حاشیه شهر و محروم استان اجرا شده است. 
مدیر کل نوسازی مدارس خراسان رضوی درباره 
سرانه فضای آموزشی به ازای هر دانش‌آموز 
گفت: سرانه فضای آمــوزشــی اســتــانــدارد در 
جهان ۸/۳۴متر مربع است که میانگین این 
سرانه در کل کشور۵/۲متر مربع،  در خراسان 
رضوی۴/۳متر مربع و در مشهد۳/۵متر مربع 
است. این سرانه در حاشیه شهر۲/۲متر مربع 

بوده که بسیار کمتر از حد استاندارد است.


